

VS Automatic A/S

**Ormhøjgårdvej 15
8700 Horsens**

CVR-nr. 21 38 18 02

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/12 2017

Ole Møller Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017 | 13 |
| Balance pr. 31. august 2017 | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017 | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

VS Automatic A/S
Ormhøjgårdvej 15
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 38 18 02
Regnskabsperiode: 1. september 2016 - 31. august 2017
Stiftet: 22. december 1998
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Møller Jespersen, formand
Niels Valeur
Torben Steffensen

Direktion

Torben Steffensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

LRP
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Søndergade 42
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået af aktiviteter indenfor automation, industriautomatik, industri- og boliginstallation samt beslægtede forretningsområder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på t.kr. 1.909, og selskabets balance pr. 31. august 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 8.723.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> t.kr. | <u>2015/16</u> t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 31.554 | 31.899 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(27.474)</u> | <u>(28.581)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 4.080 | 3.318 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>(1.543)</u> | <u>(1.778)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 2.537 | 1.540 |
| Finansielle indtægter | 2 | 61 | 69 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>(161)</u> | <u>(283)</u> |
| Resultat før skat | | 2.437 | 1.326 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(528)</u> | <u>(337)</u> |
| Årets resultat | | 1.909 | 989 |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 0 | 1.000 |
| Ekstraordinært udbytte | | 2.000 | 0 |
| Overført resultat | | <u>(91)</u> | <u>(11)</u> |
| | | 1.909 | 989 |

Balance pr. 31. august 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> t.kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 312 | 416 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>312</u> | <u>416</u> |
| Grunde og bygninger | | 3.582 | 3.783 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 467 | 702 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.370 | 2.402 |
| Indretning af lejede lokaler | | 10 | 20 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>6.429</u> | <u>6.907</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 7 | 124 | 118 |
| Deposita | 7 | 23 | 23 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>147</u> | <u>141</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>6.888</u> | <u>7.464</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 1.342 | 2.059 |
| Varebeholdninger | | <u>1.342</u> | <u>2.059</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.759 | 9.241 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 8.336 | 6.664 |
| Selskabsskat | | 0 | 1 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 23 | 38 |
| Tilgodehavender | | <u>17.118</u> | <u>15.944</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.425</u> | <u>3.269</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>19.885</u> | <u>21.272</u> |
| Aktiver i alt | | <u>26.773</u> | <u>28.736</u> |

Balance pr. 31. august 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> t.kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.397 | 1.397 |
| Reserve for opskrivninger | | 702 | 702 |
| Overført resultat | | 6.624 | 6.715 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 1.000 |
| Egenkapital | 9 | <u>8.723</u> | <u>9.814</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | <u>703</u> | <u>653</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>703</u> | <u>653</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.093 | 2.257 |
| Leasingforpligtelser | | <u>571</u> | <u>1.071</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>2.664</u> | <u>3.328</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 579 | 940 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.215 | 1.900 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 8 | 1.974 | 1.435 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 161 | 131 |
| Selskabsskat | | 244 | 0 |
| Anden gæld | | <u>9.510</u> | <u>10.535</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>14.683</u> | <u>14.941</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>17.347</u> | <u>18.269</u> |
| Passiver i alt | | <u>26.773</u> | <u>28.736</u> |
| Eventualposter m.v. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for opskriv- ninger | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|------------------------------------|---------------------------------|--|------------------------------|--|--------------|
| Egenkapital 1. september 2016 | 1.397 | 702 | 6.715 | 1.000 | 9.814 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (1.000) | (1.000) |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (2.000) | (2.000) |
| Årets resultat | 0 | 0 | (91) | 0 | (91) |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 0 | 2.000 | 2.000 |
| Egenkapital 31. august 2017 | 1.397 | 702 | 6.624 | 0 | 8.723 |

Pengestrømsopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> t.kr. | <u>2015/16</u> t.kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Årets resultat | | 1.909 | 989 |
| Reguleringer | 14 | 2.166 | 2.427 |
| Ændring i driftskapital | 15 | (631) | 953 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 3.444 | 4.369 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 60 | 69 |
| Renteudbetalinger og lignende | | (159) | (282) |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 3.345 | 4.156 |
| Betalt selskabsskat | | (234) | (338) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 3.111 | 3.818 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (993) | (1.225) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 33 | 281 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (960) | (944) |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | (162) | (154) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (863) | (873) |
| Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder | | 30 | (1.365) |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 0 | 411 |
| Betalt udbytte | | (3.000) | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | (3.995) | (1.981) |
| Ændring i likvider | | (1.844) | 893 |
| Likvide beholdninger | | 3.269 | 78 |
| Kassekredit | | 0 | 2.298 |
| Likvider 1. september 2016 | | 3.269 | 2.376 |
| Likvider 31. august 2017 | | 1.425 | 3.269 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 1.425 | 3.269 |
| Likvider 31. august 2017 | | 1.425 | 3.269 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 22.091 | 23.458 |
| Pensioner | 4.127 | 3.952 |
| Andre omkostninger til social sikring | 490 | 448 |
| Andre personaleomkostninger | 766 | 723 |
| | <u>27.474</u> | <u>28.581</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>65</u> | <u>61</u> |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>61</u> | <u>69</u> |
| | <u>61</u> | <u>69</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>161</u> | <u>283</u> |
| | <u>161</u> | <u>283</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 478 | 146 |
| Årets udskudte skat | <u>50</u> | <u>191</u> |
| | <u>528</u> | <u>337</u> |

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|--|-------------------|
| Kostpris 1. september 2016 | <u>708</u> |
| Kostpris 31. august 2017 | <u>708</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. september 2016 | 292 |
| Årets nedskrivninger | <u>104</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. august 2017 | <u>396</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017 | <u>312</u> |

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|---|--------------------------|--|---|-----------------------------------|
| Kostpris 1. september 2016 | 5.352 | 3.158 | 6.371 | 50 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 993 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | (90) | 0 |
| Kostpris 31. august 2017 | <u>5.352</u> | <u>3.158</u> | <u>7.274</u> | <u>50</u> |
| Opskrivninger 1. september 2016 | 900 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 31. august 2017 | <u>900</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. september 2016 | 2.469 | 2.456 | 3.969 | 30 |
| Årets afskrivninger | 201 | 235 | 1.006 | 10 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | (71) | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. august 2017 | <u>2.670</u> | <u>2.691</u> | <u>4.904</u> | <u>40</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017 | <u>3.582</u> | <u>467</u> | <u>2.370</u> | <u>10</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>850</u> | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

| | Andre værdipa- pirer og kapital- andele | Deposita |
|--|--|-----------------|
| Kostpris 1. september 2016 | 109 | 23 |
| Kostpris 31. august 2017 | 109 | 23 |
| Opskrivninger 1. september 2016 | 10 | 0 |
| Årets opskrivninger | 5 | 0 |
| Opskrivninger 31. august 2017 | 15 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017 | 124 | 23 |

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Igangværende arbejder, salgspris | 7.493 | 7.342 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | (1.131) | (2.113) |
| | 6.362 | 5.229 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 8.336 | 6.664 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | (1.974) | (1.435) |
| | 6.362 | 5.229 |

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.794.722 aktier à nominelt kr. 0,5. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Virksomhedskapital 1. september 2016 | 1.397 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| Tilgang i året | 0 | 397 | 0 | 0 | 0 |
| Virksomhedskapital | 1.397 | 1.397 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |

10 Hensættelse til udskudt skat

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Hensættelse til udskudt skat 1. september 2016 | 653 | 311 |
| Udskudt skat af goodwill, opstået ifm. fusion | 0 | 114 |
| Hensat i året | 50 | 191 |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb | 0 | 37 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. august 2017 | 703 | 653 |

11 Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld</u> | <u>Gæld</u> | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> |
|--------------------------------|---------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| | <u>1. september</u> | <u>31. august</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| | <u>2016</u> | <u>2017</u> | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.419 | 2.257 | 164 | 1.455 |
| Leasingforpligtelser | 1.849 | 986 | 415 | 0 |
| | 4.268 | 3.243 | 579 | 1.455 |

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter m.v.

Selskabet er part i en enkelt retssag, som anses for at være af beskedent omgang. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31/8 2017.

Selskabet har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem pengeinstitut for i alt t.kr. 18.

Selskabet yder almindelig garanti på leverede varer og anlæg. Der er normalt ikke garantiarbejder af betydning, hvorfor der kun afsættes garantiforpligtelser i det omfang, der er kendte forpligtelser.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.257, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2017 udgør t.kr. 3.582.

Selskabet har til sikkerhed for eventuel bankgæld udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.650 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelagre, driftsinventar og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/8 2017 t.kr. 12.088.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2017 udgør t.kr. 850, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/8 2017 opgjort til t.kr. 986.

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|---------------------|---------------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (61) | (69) |
| Finansielle omkostninger | 161 | 283 |
| Af- og nedskrivninger | 1.543 | 1.778 |
| Skat af årets resultat | 528 | 337 |
| Andre reguleringer | (5) | 98 |
| | <u>2.166</u> | <u>2.427</u> |
| | | |
| 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 717 | (121) |
| Ændring i tilgodehavender | (636) | (1.031) |
| Ændring i leverandører mv. | (712) | 2.105 |
| | <u>(631)</u> | <u>953</u> |